

Szuka się wariantów

O DZIAŁALNOŚCI
RZĄDU LITEWSKIEGO
W MOSKWIE
W KIERUNKU
UREGULOWANIA
STOSUNKÓW
MIĘDZYPANSTWOWYCH
Z ZSRR

1. Na zaproszenie przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. Ryzkowa 11-13 czerwca br. w Moskwie bawili kierownicy rządu K. Prunskiene i A. Brazauskas. Z góry omówionym celem tej wizyty było sprzecywanie warunków i przesłanie normalizacji stosunków gospodarczych między Litwą i ZSRR oraz rozpoczęcie rozmów dla ugruntuowania państwowości Republiki Litewskiej. Podstawą do rozpoczęcia takich konsultacji dla Rady Ministrów ZSRR była zrana uchwała rządu Republiki Litewskiej z 29 maja o zdecydowaniu do zawieszenia na okres rozmów naszych działań, jeżeli strony postępującej się, ze mają one być omówione w pierwszym rzędzie podział rozmów.

2. Rozmowa z przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. Ryzkowem oraz przewodniczącym Rady Najwyższej ZSRR A. Łukjanowem odbyła się 13 czerwca. W jej toku omówiono ewentualne praktyczne kroki obu stron po tym, gdy znajdzie się możliwość do przyjęcia kompromisu politycznego, pozwalającego obu krajom rozpocząć pertraktacje.

Kierownicy Rządu Litewskiego w toku rozmowy wysunęli cztery najważniejsze zagadnienia: 1)

O początku i warunkach rozmów; 2) O przerwaniu dokonywanej przez ZSRR blokady ekonomicznej i transportowej; 3) O rozwiązaniu w drodze rozmów nie zaś siłą problemu młodzieży litewskiej, do której pretendują Siły Zbrojne ZSRR; 4) O zniesieniu przesady ze strony ZSRR dla przyjazdu obywateli zagranicznych do Litwy. Ze strony Rządu ZSRR wyrażono pewne zrozumienie dla pozytywnego rozwiązania dwóch ostatnich problemów, a przesłanie blokady ZSRR gotów jest omówić po tym, gdy zostaną podjęte te lub inne decyzje Parlamentu Litewskiego. Podczas spotkania omówiono sprawę wznowienia działalności produkcji jednoczesnej „Arzt” w Jonawie na podstawie dodatkowych dostaw gazu ziemnego.

3. Rząd Litewski na swoim posiedzeniu, które odbędzie się w sobotę, zamie się postawić wariantem, w którym w politycznym, możliwym do przyjęcia przez obie strony. Projekt będzie zgłoszony do omówienia przez Radę Najwyższą Republiki Litewskiej.

4. Rząd Litewski na swoim posiedzeniu, które odbędzie się w sobotę, zamie się postawić wariantem, w którym w politycznym, możliwym do przyjęcia przez obie strony. Projekt będzie zgłoszony do omówienia przez Radę Najwyższą Republiki Litewskiej.

Staż internacjonalny Rządu Litewskiego — ELTA

Na kurację i wypoczynek do Polski

Wczoraj do Polski wyjechała pierwsza 40-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Wilniejszczyzny. Zostali oni (w liczbie 80) zaproszone na ponad 30-dniowy pobyt na kolonie oraz leczenie w sanatorium Ośrodek Przerzeczyn w Polsce na południu kraju, w pobliżu Nowego Sącza we wsi Kamiłana pod Łabawą. Organizatorami wczorajszego wyjazdu wileńszczyzny i Grodzieńszczyzny w Polsce są Wileńszczyzna Polska oraz senator RP p. Tadeusz Kłopotowski przy wspólnym poparciu Kosciola.

Ze strony wileńskich wyjazdów dziećmi zorganizowało Kolo Medyków ZPL z Władysławem Mięciwskim na czele. Jest to pierwszy tak liczny zastęp dzieci wileńszczyzny i grodzieńszczyzny. Przeciwnie na wypoczynek, tym bardziej pożyteczny, ze polszczyzną z kuracją różnych dolegliwości.

Jadwiga PODMOSTKO

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

15 czerwca w Wilnie odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Najwyższej Republiki Litewskiej, poświęcone tragicznym wydarzeniom z 15 czerwca 1940 r., w których wyniku Litwa przeszła pod dyktando w skład Związku Radzieckiego. W sali posiedzeń gmachu Rady Najwyższej, gdzie trójkolorowy litewski sztandar spowity w krawę, zabrali się deputowani, członkowie Rządu Republiki, kierownicy departamentów i resortów, byli deputowani ludowi ZSRR, przewodniczący, metrowie i zarządzający Rad Samorządów.

Przewodniczącym na posiedzeniu zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Bronius Kuznieczka przedstawił przybyłych na sesję gości: delegację Łotwy z zastępcą przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Łotewskiej Andrejassiem Kraštinisem, delegację Estonii z zastępcą przewodniczącego Rady Najwyższej Ulem Nagim, delegację Rzeczypospolitej Polskiej z zastępcą przewodniczącego Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, przewodniczącym senackiej komisji spraw zagranicznych Januszem Ziolkowskim, przedstawicielem międzyregionalnej gru-

py deputowanych ludowych ZSRR, członka-korespondenta Akademii Nauk ZSRR Siergieja Awierincewa i Aleksieja Lewasowa, delegację Białoruskiej SRR z pierwszym zastępcą przewodniczącego Rady Najwyższej Stanisławem Szuszkiewiczem, delegację Socjalistycznej Republiki Radzieckiej Moldowa z członkiem Prezydium Rady Najwyższej Aleksandrem Arseniem i delegację Tatarów krymskich z Imsiem Umerowem na czele.

Na wniosek przewodniczącego z towarzyszeniem dziewcząt w strojach narodowych deputowana Eugeniusz Petrowas, Nijole Ambraszaitis, Česzlau Okinčičis i Gediminas Szekszysas udali się na cmentarz Rossa, aby od uczestników pochrozenia złożyć kwiaty pod „Krzysztem Męczennikom”.

Na trybunie — przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis. Wygłosił on referat „Tragiczne karty historii narodu litewskiego i nieśmiertelne jego dążenie do niepodległości”.

Następnie głos zabrali premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene, deputowany, przewodniczący Związku Zesłańców

Balys Gajauskas, przewodniczący Rady Samorządu miasta Kłajpedy Wytautas Črepas, przewodniczący Rady Samorządu rejonu jonińskiego Wytautas Adomaitis, deputowany do Rady Najwyższej Stasys Kaszaszakis, przedstawiciel Wspólnoty Rojsyjskiej Litwy, aktor Wileńskiegos Rojsyjskiego Teatru Dramatycznego Michaił Jewdokimow, deputowany do Rady Najwyższej Wytautas Papiuskas, członek Partii Chrześcijańskich Demokratów Kazimieras Krievičius, deputowany do Rady Najwyższej Wytis Andriukaitis, minister rolnictwa Republiki Wytautas Kašausys.

Uczestników nadzwyczajnego posiedzenia podziwili i życzyli powodzenia w realizacji dążeń niepodległościowych zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Łotewskiej Andrejass Kraštinis, zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Estońskiej Ulo Nagl, zastępca przewodniczącego Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, przewodniczący senackiej komisji spraw zagranicznych Janusz Ziolkowski, pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Białoruskiej SRR

Stanisław Szuszkiewicz, przedstawiciel międzyregionalnej grupy deputowanych ludowych ZSRR, członek-korespondent Akademii Nauk ZSRR Siergiej Awierincow, deputowany do Rady Najwyższej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej Moldowa Aleksander Moszau, kierownik delegacji Tatarów krymskich Ilimis Umerow.

Deklarację Republiki Litewskiej z 15 czerwca 1990 r. odczytał zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Kazimieras Motieka.

Postanienie Rady Najwyższej Republiki Litewskiej do Organizacji Narodów Zjednoczonych odczytał zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Česzlauas Stankiewicz.

Odezwę do ludzi Litwy odczytał deputowany do Rady Najwyższej Kazys Saja.

Przemówienie końcowe wygłosił przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis.

Odpiewano hymn państwowy Republiki Litewskiej.

Uroczyste posiedzenie zostało zakończone.

(ELTA)

Tragiczne karty historii narodu litewskiego i nieśmiertelne jego dążenie do niepodległości

REFERAT PRZEWODNICZĄCEGO RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ WYTAUTASA LANDSBERGISA NA NADZWYŻAJNYM POSIEDZENIU RADY NAJWYŻSZEJ 15 CZERWCA

Szanowni deputowani do Rady Najwyższej Republiki Litewskiej, członkowie Rządu Republiki, przewodniczący, metrowie i zarządzający Rad Samorządów, szanowni goście zagraniczni!

Dziś posiedzenie Rady Najwyższej Republiki Litewskiej jest niezwykle ze względu na cały swój sens, a nie tylko pod względem protokołowym. Na sesję posiedzenie związane jest z opamiętaniem bolesnej daty, z pamięcią o tragicznych wydarzeniach, rozmyśleniami nad całym okresem sytuacji narodu.

Jest nam poświęcone wydarzenie sprzed pół wieku w historii wyniku Litwa została przemocą włączona w skład Związku SRR. Właśnie 15 czerwca 1940 roku Związek Radziecki łamiąc obowiązujące międzynarodowe umowy Litwy i Związku SRR oraz międzynarodowe normy prawa, wtargnął na terytorium Państwa Litewskiego. Ale zanim zaczęła mówić o Litwie, o losach państwa i narodu w ciągu minionych 50 lat do tego tragicznego dnia, choć wieszak, abymże wspomnieli wszystkich tych ludzi na Litwie, na Wielkiej Poloczynie, Wschodzie i na Zachodzie, którzy spodziewali się, czekali, starali i walczyli o niepodległość Litwy, jednakże nie doczekali tych dni. Uczynimy ich pamięć.

Tenże porównywanie o państwie i narodzie.

50 lat temu my i nasi rodzice, jak też ci spośród nas oraz nasze dzieci, których jeszcze nie

było na świecie, utraciliśmy nasze państwo.

W Europie strzeliła się wojna, w tym samym dniu padł Paryż. Już przed rokiem Litwie odebrano Kłajpedę, już 10 miesięcy temu cała Litwa została rozparcelowana i sprzedana, aby jeden międzynarodowy drapieжник nie przeskoczył drugiemu.

Byli wtedy również na Litwie ludzie, którzy cieszyli się, że upadł reżim, a nie rozumieli lub nie czuli, że tracą ojczyznę. Byli tacy, którzy starali się oszaleć, to można, chociaż jakkolwiek ciężki strzał państwa — protektorat sowiecki, może podobny do przyszłych powojennych w Europie Wschodniej; byli jeszcze ludzie, rozczarowani, że nie stawiano oporu, którzy wstąpili do walcu. I z gorzycą tego rozczarowania w znacznej części powstał późniejszy, nawet najbardziej opór zbrojny Litwinów.

I międzywojnie — jedni płakali ze złamanym sercem, drudzy ze stłoczeniem przyjęli los, trzeci spisywali, aby uczynić wszystko po to, by agresja została nazwana po imieniu, a prawo narodu i państwa stwierdzone i obronione chociaż pod względem prawnym, jak się później okazało, na pół stulecia naprzód.

O tym, jak utraciliśmy wtedy państwo, świadczą dokumenty i wydarzenia, ówczesne i o wiele późniejsze wspomnienia. Zostały napisane badania i traktaty, w których szukano prawdy, w innych tworzono i ugruntuowano zamówienia z góry nieprawdę. Powstała również taka sztuka,

nazwana realizmem socjalistycznym, powołana do tego, aby przedstawiać w pozytywnej dla klienta postaci życie, jakie nie istniało, ale jakie chciano mieć. Mówiąc prawdę, do badań historycznych o takim charakterze również bardziej pasowało nie mlano nauki, lecz sztuki propagandowej. Za takie same zło płacono dobrze. Obecnie spośród „artystów” — antynaukowców byłego tego rodzaju historii mamy ideologów — przeciwników Niepodległości.

Jednakże posłuchajmy bezstronnego świadka, który jak gdyby nie ucierpiał i nie przegrał. Pisarz rojsyjski Aleksander Wolodin wspomina ten dzień sprzed 50 laty.

„W roku 1940 nasz pułk stacjonujący w Polocku, podniesiono nocnym alarmem. Dokądś jechaliśmy ciężarówkami. Uświadomiliśmy się na pozycjach bojowych kogoś jakiegoś granicy państwowej. Wskazano cele, dom ze strzelnią wieżyczką, zagrożony z jedną osobą na uboczu. Ale na godzinę przed wskazany czas otrzymaliśmy rozkaz, aby nie otwierać ognia, lecz przekroczyć granicę pokojowo. Tak też zrobiliśmy...”

Dziękuję Litwie! Dziękuję tym, którzy na ulicy odpowiadają uprzejmie, jak pójdę — tam, dokąd ci trzeba i gdzie ci jest.

Dziękuję za to, że nikt mi nie wspominał, jak nasze wojsko przekroczyło ich granicę w roku czterdziestym.

...Ale — rozlew krwi w Gruzji, Masak-

na w Karabach, Krew w Uzbekistanie. Deputowani ludowi na zjeździe powstają, czczą pamięć poległych.

A Algiasant? A Wegry 1956 roku? A Polska 1981 roku? A Katar? A samopalenia w Czechosłowacji, na Litwie? Czyżby deputowani wdągał stali?”

Ten głos deputowanego — to sumienie Rosji. Jest on szlachetny i nie osamotniony. Gdyby na Litwie powtórzył się rok 1988 w Czechosłowacji, to już nie garstka zapaleńców, wzbudzą protestować na Plac Czerwony.

Ale Litwa też powinna pozostać szlachetna, nie uilić jak katemu kłowiek żołnierskowi so-wietzkiemu, który 50 lat temu lub teraz nie z własnej woli trafił do Litwy. Wydaje się, że tak właśnie bywa, nawet desantowcy po rozmowie z ludźmi na ulicy zaczynają rozumieć, że na Litwie dzieją się zupełnie inne rzeczy niż to, co starają się wbić jak do głowy politycy gazety „Krasnaja Wziestka” i „Za Rodinu”.

Co innego, gdy polkami ludowymi bije się drukownice, sprzączki, deputowanego ludowego, gdy demoleuje się pomieszczenia redakcji i zagarnia produktury lub archiwum, zdaniem sprawiedliwości i ogłamy się w kierunku wschodzącego słońca — gdzie jest to oblicywane przez sąsiadów praworządnie państwów.

Sprawiedliwość przypomina nam również, że nie sta przetrwał przestępstwom i przeg-

(Ciąg dalszy na str. 2)

DIEN ZALOBY I NAZDZIEI

Wielkie uroczystości w Wilnie

BOZE CIAŁO

Są uroczystości, o których powiada się powiadają, które mają moc pojednania ludzi, co szczególnie w trakcie ich trwania czujemy. Wydałoby się, że niełatwo było, słuchać jedyną namiętną historię. Z pewnością także odczuwać w dniu 13 czerwca mieli wszyscy ci, którzy się zgromadzili na dworcach kolejowych w Nowej Wilnie, Władnie z tej strony 14 czerwca 1941 roku wyruszyli pierwsze pociągi z deportowanymi. Po latach odległości i cierpienia wrócili do rodzinnych stron, lecz daleko nie wszyscy. Dla wielu, wielu naszych rodaków Nowa Wilna stała się ostatecznym przystankiem na ziemi przodków. Pozostali na ziemi w lasach Syberii, w gęstych Kamboczum, w składowcach krępał Dunabes, Wocorki...

Pamięć o nich powinna być wieczna. Dlatego też obchodziliśmy już po raz drugi Dzień Złoty i Nadziei. Jakże wymowna jest nazwa tego nowego święta, symbolu przemian, jakie nastąpi w naszym życiu.

Tory kolejowe w Nowej Wilnie pokryły kwiaty. Składano przez byłych zesłańców, członków ich rodzin oraz ludzi, którym droga jest przeszłość i pamięć. Były też kwiaty od rejonowego oddziału Związku Polaków na Litwie.

Niemal równocześnie przy Kryżu Polakom-Zesłańcom w Kahrwin Wileńskiej Zarząd Miejski ZPL złożył wianki w hołdzie wszystkim Polakom,



który przetrwał lata stalowego terroru i ku pamięć tych, którzy spoczywają na bezkresnych terenach obcej ziemi. Czy można być obojętnym, gdy warte przy Kryżu zaciągają się dźwigi już byli zesłańcy z polskimi sztandarami narodowymi w rękach...

14 czerwca. Boże Ciało. To piękne, w wielowiekową tradycję święto katolickie ku czci Najświętszego Sakramentu zbiegło się z Dniem Złoty i Nadziei. A Wilno jakby wróciło do swej przeszłości. Po dziesiątkach lat przerwy jego ulicami ruszyła uroczysta procesja. Śpiewy, bicie dzwonów kościelnych (o ile się zachowały), zaś głowami wieloletniego głodu — wspaniały, chorażący z kościołów wileńskich, standary o litewskich barwach narodowych, są też

biało-czerwone. Zanim procesja ruszyła Zamkowa, Wielką w kierunku Ostry Brama, na Placu Katedralnym o godz. 12 przy specjalnie urządzonym ołtarzu rozpoczęła się Msza św., którą celebrowali kardynał Wincentas Sladkewicz i biskupi. Na tymże placu przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Witautas Landsbergis ogłosił akt restytucji statusu kościoła katolickiego na Litwie.

Procesja szła Starzowa, Ostra Brama, potem kościół św. Mikolaja, Uroczyscie brzmią Ewangelie. Wielotyśne tłum zbliżył się ku ulicy Uniwersyteckiej. Tu obok na skwerze oczekuje na procesję kilkadziesiąt Polaków. Inni kroczący w jej szeregach, wkrótce się dołądzą. Wzruszające. Rozbrzmiewają po polsku pieśni religijne. Na skwe-

ru z ogromną starannością urządzono ołtarz, kwiaty, biało-czerwone. Nie nawykłymi do takich uroczystości. Młode pokolenie wileńskie widzi je na ulicach swego miasta po raz pierwszy. Ci wileńskie, którzy je pamiętają, są nieliczni, bardzo już nieliczni. Procesja parafii kościoła św. Ducha zatrzymała się przy ołtarzu. Za chwilę — uroczyscie brzmią słowa III Ewangeli.

Następnie procesja rusza w kierunku Placu Katedralnego. Tam będą trwały uroczystości Bożego Ciała oraz Dnia Złoty i Nadziei. Może Bóg da, że nasze miasto odzyska będzie tak wspaniale obchodzono święto ku czci Najświętszego Sakramentu.

Halina JOTKIALŁO

NA ZDJĘCIACH: po porannych Mszach św. delegacje ze wszystkich parafii kościelnych ruszyły w kierunku Placu Katedralnego, gdzie o godz. 12 rozpoczęły się uroczystości Bożego Ciała oraz Dnia Złoty i Nadziei, w imieniu rejonowego oddziału ZPL w Nowej Wilnie kwiaty złożył Sławek Samko i Bolesław Dawidowicz; tory kolejowe w Nowej Wilnie pokryły wiankami. Wśród składających — wielu byłych zesłańców.

Fot. W. Olszewski, M. Rehl

Na drodze krzyżowej

Krzyż poświęcony w Katedrze Wileńskiej przy dzwiku dzwonów, wędrujący w ciągu dwunastu dni przez Litwę, to symbol ofiary, wiary, jedności, bólu i miłości. 14 czerwca dotarł do Szaulais. Około 50-tysięczna kolumna ludzi szła z krzyżem od kościoła św. Piotra i Pawła na Górę Krzyżową. Do kolumny włączył się także krzyż poświęcony z innych miejscowości Litwy.

Po mszy świętej u stóp Góry Krzyżowej przyniesione krzyże zostały ustawione na Wągorzu Trzeźwości.

I. PELECKIENIA, kor ELTA



Straty blokadowe wciąż większe

INFORMACJA DEPARTAMENTU STATYSTYKI

Na dzień 13 czerwca roku bieżącego z powodu braku zasobów materiałowych, energetycznych i paliw w przemyśle, budownictwie i transporcie nie pracowało 16,6 tys. ludzi, w tym 14,5 tys. w podstawowej produkcji. Oprócz

tego w rolnictwie zasadniczej pracy nie wykonywało 8,2 tys. mechanizatorów. Przed czasem musieli wyjść na platny urlop 22,3 tys. osób. Blokady dotknęły 47,1 tys. stanowisk pracy, czyli 10,3 proc. liczby pracujących w

przedsiębiorstwach, gdzie były przestoje oraz 4,3 proc. wszystkich pracowników we wskazanych gałęziach gospodarki narodowej.

Wymienione zakłęcia w pracy dotknęły przeszło jedną

czwartą przedsiębiorstw przemysłowych, 51 proc. organizacji budowlanych, prawie 57 proc. przedsiębiorstw transportowych, a w transporcie samochodowym ogólnego użytkownika 95 proc. przedsiębiorstw.

W ciągu tygodnia (od 6 do 13 czerwca) liczba przedsiębiorstw, w których były przestoje, wzrosła o 26 liczba niepracujących ludzi o 0,8 tys., urlopowiczów o 2,7 tys.

Całkowicie unieruchomiono 8 przedsiębiorstw przemysłowych, całkowicie w Panewiesiu, Kedainiai, Mariampole, Rafineria Maziakajaska, Kaunaska Fabryka Sztucznych Włókien, fabryki poczochn w Kaunaisie i Klajpedzie, fabryka „Spartakas” w Anykszciai, Kedainiajski Zakład Chemiczny.

ELTA

CO, KIEDY, GDZIE

- W Pałacu Kultury i Sportu MSW rozpoczął gościnne występy Leningradzki Teatr Dramatyczny na Wyspie Wasiliewskiej. Dziś i jutro „Krupen miłoi” (godz. 19.30).
- Na trzech scenach stołecznych: w Pałacu Akademickim oraz na Dnie i w „Sali-99” Młodzieżowego Teatru występuje obecnie Teatr Dramatyczny z Kowna.
- Niezmiernie Opera Litewska dziś i jutro sprasza abiturientów.

KONCERTY

- Przed kilku laty na swych łoniach przedstawili sylwetkę artysty wspaniałego I Czapulskiego. Obecnie jest okazja być na jej koncertach. Dziś i jutro I Czapulskiego ma występ w Sali Barokowej wespół z orkiestrą B. Witekasa.
- Wczoraj w wileńskim Domu Muzycznym rozpoczął się cykl publicystyczno-muzycz-

nych wieczorów. Początek o godz. 19. W ich programie humorystyczne popisy, wiozary muzyki jazzowej, pokazy filmów dokumentalnych. Czyna też jest ekspozycja plakatu politycznego.

WYSTAWY

- Pałac Wypalny Artystycznych. Propozycja do obejrzenia pokaz fotograficzny Zeona Zybura (Polska). Zdjęcia tego autora obiegły doskonale cały świat. W Wilnie eksponowane są po raz pierwszy.
- Kto chce nie tylko obejrzeć, ale też nabyć obrazy współczesnych twórców litewskich radzymy odwiedzić nową galerię Związku Plastyków „Aika” (ul. Auzoras Warty 3). Ekspozycja to obecnie swój dorobek plastyczny i monumentalna B. Dajinkawiczus, rzeźbiarze W. Balusztye i Wenskaniene i S. Zingulis. Zresztą sam gmach rekonstruowany przez firmę „Budimex” zastępuje na odwieszenie.
- W Salonie Fotograficznym (ul. Didžioji 19) czynny jest pokaz znanego fotografa, członka AFAP Ludwikaas Rulkasa.

SPORT

ZNOWU KAMERUN

Po pierwszym meczu reprezentacji ZSRR z Rumunią obserwatorzy przypominali, że radziecy piłkarze nie przegrali w turniejach finałowych MŚ różnicą dwóch bramek od 1958 r. Trenerzy radzieckiej drużyny twierdzą, że w spotkaniu z Argentyną to się nie powtórzy. Ale co innego słowa, a co innego gra. I tym razem piłkarze ZSRR nie stanęli na wysokości zadania i po słabszej grze ulegli rywalom i znowu 0:2. Gwoli sprawiedliwości należy odnotować fakt, że arbitrem spotkania E. Fredriksson (Szwecja) nie podyktował rzutu karnego za grę ręką D. Maradona w polu bramkowym.

We czwartek odbyły się kolejne trzy mecze mistrzostw. W pierwszym zmierzli się rywale drużyny ZSRR z grupy „B” Ru-

munia i Kamerun. W przeciągu całego meczu lepiej spisawali się Rumuni, ale nie mieli szczęścia i przegrali z rewelacyjnym zespołem Kamerunu — 1:2. Piłkarze z Czarnego Lądu mają już na swym koncie 4 punkty i jako pierwszą spośród uczestników turnieju zapewnili sobie awans do drugiej rundy.

W drugim spotkaniu grały reprezentacje Włoch i USA (grupa „A”). Favoritami byli oczywiście Włosi i oni też odnieśli zwycięstwo, ale tylko — 1:0. Włosi mają więc już 4 pkt. i zapewniony awans do 1/8 finałów. W grupie „D” Jugosławia wygrała z Kolumbią różnicą — 1:0.

Wczoraj odbyły się dwa dalsze mecze eliminacyjne: Austria — Czechosłowacja i RFN — Zjednoczone Emiraty Arabskie.

W niektórych grupach eliminacyjnych utworzyła się zagmatwana sytuacja. Jak wyłoni się 16

drużyn, które wystąpią w drugiej rundzie? Co się tyczy zespołów, które uplasują się na dwóch pierwszych miejscach w grupach niby wszystko jasne. Ale jaka będzie kolejność miejsc przy jednakowej liczbie punktów? Jaki wytypować cztery pozostałe drużyny, które awansują do 1/8 finałów?

Otoż w regulaminie mistrzostw świata jest zamowlane, że zwycięzca grupy są wyznaczeni: 1 — według punktów, 2 — różnicy bramek, 3 — liczby strzelonych goli, 4 — wyniku spotkań bezpośrednich drużyn zainteresowanych, 5 — jeżeli wszystkie kryteria będą jednakowe zdecydować losowanie.

A jak będzie z 6 drużynami, z których 4 ma zdobyć awans? Tak samo jak w powyższym wypadku, tylko że, oczywiście, odpadają wyniki spotkań bezpośrednich.

Dł. Wł.

Tym czulej was ściskamy...

Persepetywy Wilna

Lisy naszych Rodaków, mieszkających obecnie w różnych krajach świata wzywają do...

nas: „Dnia 9 maja br. uczestniczyłem w obchodach wiedeńskich na gróbach żołnierzy polskich z okazji 45 rocznicy zakończenia II wojny światowej...

W przerwie przeczytam w „K.W.” o możliwości zawieszenia wydawania tej gazety, która daje tak wiele rzetelnej informacji...

Na ten temat nowy, ale wciąż aktualny wywiad został rozmówiony z architektami, autorem wielu niezapomnianych budowli...

Podobną się przewodził po Wilnie Juliusza Kłosa, który tak mówił o tej dzielnicy...

„Otrzymałem kilka listów od znajomych z Wilna, Ejszysztów, Zarasła. Dowiaduję się szczegółowo krytykowała się sytuacja na wsł. Ogrzanie parki maszynowej może być nieczytny z powodu braku paliwa...

„Nie sposób pominąć listu, co prawda prywatnego, napisanego do naszej koleżanki redaktorki Halny Jotkielso. Autocynny list jest witnianie nie roztędnym ale duchem i sercem...

W poprzedniej publikacji pod rubryką „Witnianie rozsiąni po świecie” zapowiedziałam podnieść w tym numerze...

W tym kraju i życie nie jest radością i śmiechem przesłane jest straszna...”

na do zenitu, instykt był ich przewodnikiem” (s. 63). Bemontynich, zaledwie kilkunastu bobaharów opowiedzieć pozostaje...

Hymn Złotu Kresowiaków

Ziemia ojczysta - gdy ciebie wspomniłam, Tęsknota tarza me serce...

Musical score for the hymn with lyrics in Polish and musical notation.

Wszystkim rozbitek drogom! Płynąłbym do Niej, choć nie miałam...

Kościół w Tomsku przekazał nam

Zakończyły się wieloletnie starania polskich katolików Tomską o władz miejscowych w sprawie zwrotu kościoła...

cy, ich potomkowie w 1833 roku za własne pieniądze zbudowali kościół...

Obecnie wspólnota katolicka Polaków w Tomsku liczy 360 osób. Słusznie żądali zwrotu kościoła...

Ordonówna

Zadziwiająco. Hasła „Reprint” nie ma w słowniku wyrazów obcych. Tak nazwamy przedruk dokonany techniką fotograficzną...

Wielki artysta, rozbitnik był też Polacy z Litwy. Bohem był wieśnik Basi, którego ojciec był plasterkiem w Wilnie...

Wszystkim rozbitek drogom! Płynąłbym do Niej, choć nie miałam...

Wielki artysta, rozbitnik był też Polacy z Litwy. Bohem był wieśnik Basi, którego ojciec był plasterkiem w Wilnie...

Obecnie wspólnota katolicka Polaków w Tomsku liczy 360 osób. Słusznie żądali zwrotu kościoła...

„JEST TO SPRAWA GODNA UWAGI“

— A kiedy bawowaci... — Przejście jest... — Niesławna perspektywa dla... — Calkowita racja. Ale czy... — Fakt natomiast pozostaje... — Rzeczwiła Helena GLADKOWSKA...

Właśnie tak lub podobnie do... „JEST TO SPRAWA GODNA UWAGI“... do Lublina pod wskazanym wyżej adresem.

AGAZYN PODZIEMNY O cudotwórczym nowalikiach... Salata jest cennym źródłem substancji odżywczych... W przypadku otyłości i cukrzycy... Dzięki zawartości znacznej ilości rutyny...

znana

Katka Ordanówny, jak powiadomiliśmy... — W tym samym bym wyjechał... — Po ostatecznym... — W tym samym bym wyjechał... — W tym samym bym wyjechał...

KĄCIK MATRYMONIALNY

Choć coraz trudniej jest... — Chciałbym poznać... — Chciałbym poznać... — Chciałbym poznać...

wysokości wzrostu, samotny... — Miałem 42 lata, mieszkałem... — Miałem 42 lata, mieszkałem... — Miałem 42 lata, mieszkałem...



Magryna Rodzina Marcelina SARGUINIENE

Aforyzmy

* Metrzyżni żenią się, bo są... * Jedyna różnica między... * Absurdem jest dzielić ludzi... * Żądza kobitki należy do... * Gdyby mężczyźni żenili się...

Incydent w Kownie

14 czerwca, kilka minut po godzinie 14, grupa nieznajomych obywateli i uskokowa posterie F. Ostryżynskiego na Starówce. W

tym samym dniu z piedestalu zostało zrzucone popiersie c. kiewicza Kapsuśka, farbą pokryto pomnik czterech komunar-

dów. Pracownicy milicji pozłożyli kres dalszym działaniom chuliganów.

— Takie działania — oświadczył zastępca naczelnika miejskiego zarządu spraw wewnętrznych Algirdas Andriulewiczus — mogły się smutniej za-

kończyć. Tylko dzięki stanowczemu przeciwdziałaniu milicji uniknięto większych przykroci, możliwych prowokacji. Wydział śledczy zarządu spraw wewnętrznych wszczął sprawę karną na podstawie artykułu 225 części 2 Kodeksu Karnego. Zostały

zbadane i ocenione wszystkie okoliczności incydentu.
Z MIRALAUSKAS, kor. ELTA

Redaktor
Zbigniew BALCEWICZ

TABLICA INFORMACYJNA

CIĄGNIENIA WYGRANYCH TRZECIEJ EMISJI LOTERII PIENIĘŻNO-PRZEMOTOWEJ 1990 ROKU REPUBLIKI LITEWSKIEJ, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 12 CZERWCA 1990 ROKU W MIEŚCIE KOWNIE W CIĄGNIENIU WYLOSOWANO 215 WYGRANYCH PRZEMOTOWYCH I 1081 PIENIĘŻNYCH NA ŁĄCZNĄ SUMĘ 234000 RUBLI

WYGRANE PADŁY NA NASTĘPUJĄCE NUMERY I SERIE LOSÓW LOTERYJNYCH			
Nr serii	Nr losu	Wyszczególnienie wygranej przemotowej lub wysokość wygranej pieniężnej	Wartość pieniężna przeliczona w rublach
12015	216	5000 rubli	—
12039	030	Maszyna do szycia	252 rb
12060	103	Sokowirówka	28 rb
12062	126	Sokowirówka	28 rb
12096	194	Sokowirówka	28 rb
12106	155	Czarno-biały telewizor „Selleis” Łodówka „Snalge-117”	185 rb 490 rb
12117	063	Sokowirówka	28 rb
12124	119	Sokowirówka	28 rb
12152	041	350 rubli	—
12157	192	Transystor „Oklean-222”	135 rb
12167	216	600 rubli	—
12176	093	500 rubli	—
12178	009	Miynek do kawy	17 rb
12194	024	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
12202	130	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
12215	026	Miynek do kawy	17 rb
12234	127	180 rubli	—
12235	169	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
12236	115	Franka „Malutka”	38 rb
12291	157	900 rubli	—
12297	156	Mikser „Straume-3”	20 rb
12300	103	550 rubli	—
12327	061	800 rubli	—
12333	008	200 rubli	—
12337	159	120 rubli	—
12338	056	900 rubli	—
12384	160	900 rubli	—
12401	019	Łodówka „Snalge-117”	490 rb
12403	089	Miynek do kawy	17 rb
12406	041	Elektryczna maszyna do mielenia mięsa	55 rb
12425	094	300 rubli	—
12438	058	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
12480	075	Maszyna dziewiarska „Newa-5”	345 rb
12485	007	Dywan	450 rb
12496	168	500 rubli	—
12499	181	SAMOCCHÓD „ZAPOROZEC” ZAZ-968M	3900 rb
12585	052	Motocykl „Jawa”	1100 rb
12590	012	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
12513	115	180 rubli	—
12556	176	Franka „Feja”	60 rb
12567	140	Mikser „Straume”	20 rb
12573	110	Sokowirówka	28 rb
12586	059	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
12622	069	SAMOCCHÓD „ZAPOROZEC” ZAZ-968M	3900 rb
12647	123	Mikser „Straume BP-20L”	30 rb
12648	167	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
12652	134	Odkurzacz „Aurda”	58 rb
12670	029	900 rubli	—
12675	029	550 rubli	—
12710	110	120 rubli	—
12718	048	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
12719	130	300 rubli	—
12744	115	Maszyna do szycia	87 rb
12763	203	Maszyna do szycia	252 rb
12786	218	750 rubli	—
12797	221	Sokowirówka	28 rb
12798	019	150 rubli	—
12807	191	Sokowirówka	28 rb
12807	040	Motocykl „Jawa”	1100 rb
12826	176	200 rubli	—
12839	141	850 rubli	—
12895	208	350 rubli	—
12899	175	Miynek do kawy	17 rb
12912	124	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
12914	116	150 rubli	—
12924	1—225	50 rubli	—
12998	001	950 rubli	—
12991	041	1500 rubli	—
13062	209	Sokowirówka	28 rb
13068	194	Franka „Malutka”	38 rb
13069	1—223	30 rubli	—
13093	138	120 rubli	—
13099	157	Sokowirówka	28 rb
13120	157	Miynek do kawy	17 rb
13128	180	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
13134	180	1000 rubli	—
13136	191	1000 rubli	—
13150	067	200 rubli	—
13156	168	550 rubli	—
13285	012	120 rubli	—
13293	224	Mikser „Straume-3”	20 rb
13294	184	Franka „Feja”	60 rb
13241	099	Sokowirówka	28 rb
13264	110	Sokowirówka	28 rb
14436	117	Sokowirówka	28 rb
14437	001	500 rubli	—
14441	147	Maszyna dziewiarska „Newa-5”	345 rb
14475	119	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 ab
14476	172	3000 rubli	—
14477	058	1000 rubli	—
14492	108	230 rubli	—
14500	120	Motocykl „Jawa”	1100 rb
14515	123	250 rubli	55 rb
14525	130	230 rubli	—
14536	125	120 rubli	—
14557	073	850 rubli	—
14562	029	2000 rubli	—
14579	034	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14580	139	Sokowirówka	28 rb
14599	131	180 rubli	—
14618	099	Maszyna do szycia	252 rb
14636	051	SAMOCCHÓD „ZIGULI” WAZ-2108	8300 rb
14640	125	SAMOCCHÓD „ZIGULI” WAZ-2109	8300 rb
14643	097	Mikser „Straume-3”	20 rb
14647	036	1000 rubli	—
14676	151	180 rubli	—
14693	013	800 rubli	—
14719	109	Miynek do kawy	17 rb
14734	005	1500 rubli	—
14751	101	900 rubli	—
14762	191	950 rubli	—
14804	008	600 rubli	—
14811	106	350 rubli	—
14824	221	300 rubli	—
14844	160	300 rubli	—
14869	191	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
14932	097	900 rubli	—
14949	005	Sokowirówka	28 rb
14950	127	Maszyna do szycia	252 rb
14955	185	180 rubli	—
14988	130	Sokowirówka	28 rb
14983	091	350 rubli	—
15004	021	Elektryczna maszyna do mielenia mięsa	55 rb
15006	120	150 rubli	—
15028	135	900 rubli	—
15045	150	600 rubli	—
15050	146	Sokowirówka	28 rb
15067	122	Odkurzacz „Aurda”	58 rb
15084	035	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
15097	107	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
15114	131	Telewizor kolorowy „Selleis C-446”	550 rb
15119	196	600 rubli	—
15127	154	500 rubli	—
15136	135	700 rubli	—
15146	062	Odkurzacz „Ural”	59 rb
15195	054	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
15197	053	SAMOCCHÓD „ZIGULI” WAZ-2108	8300 rb
15204	070	650 rubli	—
15222	124	Maszyna do szycia	252 rb
15225	029	120 rubli	—
15232	214	180 rubli	—
15240	997	Miynek do kawy	17 rb
15285	182	Zamrażarka „Minsk 18-1”	435 rb
15284	030	Miynek do kawy	17 rb
15294	113	650 rubli	—
15295	067	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
15302	146	Franka „Feja”	60 rb
15325	040	Sokowirówka	28 rb
15338	175	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
15357	032	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
15364	139	800 rubli	—
15402	157	500 rubli	—
15404	213	Miynek do kawy	17 rb
15408	190	Elektryczna maszyna do mielenia mięsa	55 rb
15413	057	120 rubli	—
15415	218	Transystor „VEF-214”	118 rb
15431	179	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
15497	040	900 rubli	—
15498	046	550 rubli	—
15549	061	750 rubli	—
15578	023	800 rubli	—
15581	190	Sokowirówka	28 rb
15831	217	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
15841	263	Mikser „Straume-3”	20 rb
15682	205	550 rubli	—
15703	111	150 rubli	—
15731	211	Miynek do kawy	17 rb
15732	053	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
15735	066	Sokowirówka	28 rb
15739	067	Miynek do kawy	17 rb
15747	108	850 rubli	—
15757	157	300 rubli	—
15758	061	800 rubli	—
13264	110	Sokowirówka	28 rb
13276	014	2000 rubli	—
13277	132	750 rubli	—
13282	033	900 rubli	—
13293	196	950 rubli	—
13295	127	Miynek do kawy	17 rb
13303	141	Sokowirówka	28 rb
13363	130	120 rubli	—
13365	158	1000 rubli	—
13390	142	Miynek do kawy	17 rb
13393	105	Łodówka „Minsk 15M”	455 rb
13405	220	750 rubli	—
13423	051	350 rubli	—
13465	162	SAMOCCHÓD „ZAPOROZEC” ZAZ-968M	3900 rb
13470	124	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
13473	036	600 rubli	—
13477	127	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
13480	204	350 rubli	—
13481	103	Łodówka „ZIL-64”	410 rb
13583	165	Franka „Feja”	60 rb
13539	093	SAMOCCHÓD „ZAPOROZEC” ZAZ-968M	3900 rb
13540	077	2000 rubli	—
13554	006	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
13598	217	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
13599	002	Maszyna do szycia	67 rb
13604	131	120 rubli	—
13612	049	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
13618	011	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
13626	036	350 rubli	—
13695	135	200 rubli	—
13696	218	Sokowirówka	28 rb
13698	058	Miynek do kawy	17 rb
13709	140	950 rubli	—
13712	005	600 rubli	—
13719	155	Zamrażarka „Minsk 18-1”	435 rb
13726	222	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
13734	004	Franka „Malutka”	38 rb
13737	023	Mikser „Straume WR-20L”	30 rb
13738	064	Telewizor kolorowy „Taurus C-381D”	645 rb
13762	126	Miynek do kawy	17 rb
13781	130	1500 rubli	—
13803	025	Miynek do kawy	17 rb
13809	091	250 rubli	—
13810	082	120 rubli	—
13843	005	300 rubli	—
13867	102	950 rubli	—
13899	051	250 rubli	—
13911	172	Franka „Feja”	60 rb
13919	994	300 rubli	—
13931	136	Łodówka „Snalge-117”	490 rb
13954	023	200 rubli	—
13959	044	500 rubli	—
13979	093	Sokowirówka	28 rb
13986	163	950 rubli	—
14014	017	Miynek Wo kawy	17 rb
14029	049	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14035	041	120 rubli	—
14036	002	Elektryczna maszyna do mielenia mięsa	55 rb
14040	167	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14043	110	Maszyna do szycia	67 rb
14045	040	950 rubli	—
14056	1—225	100 rubli	—
14082	111	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14083	018	Telewizor kolorowy „Selleis C-446”	550 rb
14107	190	300 rubli	—
14148	217	Łodówka „ZIL-64”	410 rb
14163	194	Maszyna do szycia	252 rb
14197	225	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14203	203	Maszyna do szycia	67 rb
14227	181	Miynek do kawy	17 rb
14241	209	300 rubli	—
14244	160	Franka „Malutka”	38 rb
14245	158	Miynek do kawy	17 rb
14249	141	Miynek do kawy	17 rb
14261	083	Miynek do kawy	17 rb
14274	103	Franka „Malutka”	38 rb
14281	131	Sokowirówka	28 rb
14289	093	800 rubli	—
14338	149	230 rubli	—
14339	012	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14367	027	Elektryczna tarka do ziemniaków	27 rb
14378	079	Telewizor czarno-biały „Selleis”	185 rb
14389	179	Maszyna do szycia	67 rb
14412	028	SAMOCCHÓD „ZIGULI” WAZ-2108	8300 rb

(Dokończenie na str. 9)

TABLICA INFORMACYJNA

Table with multiple columns listing various goods and their prices. Includes categories like 'SAMOCHÓD', 'TRZYB OTRZYMANIA WYGRANYCH', and 'TELEWIZOR KOLOROWY'.

TELEWIZJA

SOBOTA, 16 CZERWCA PROGRAM REPUBLIKANSKI

17.00 - Nadzwyczajne posiedzenie Rady Najwyższej Republiki Litewskiej. 21.35 - Szamujący słowem. 21.40 - Liwa na święcie. 22.10 Film dok. 22.50 Wiadomości. 23.05 - Program sportowy.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 - Zaspiewajmy, przyjaciele. 20.00 - Czas. 20.40 - Dobrana. 20.45 - Zgaduj-zgadula. 21.45 - Piłka nożna. Anglia-Holandia. 24.00 - Szlachta nowości. TV. 0.15 - Piłka nożna. Szwecja - Szkocja.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

17.45 - Piłka nożna. Brazylia - Kostaryka. 20.00 - Dobranoc. 20.15 - Samochołowe mistrzostwo świata. 20.50 - Klub piłkarski. 21.05 - TV film fab. 'Zagłada wydziału 31' (odc. 1-2).

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I 8.45 - Program dla dzieci. 8.50 - Tydzień na działce. 9.20 - Na zdrowie - program rekreacyjny. 9.40 - Złoty TV film fab. redakcji katolickiej. 10.00 - 'Drops' - magazyn dla dzieci i młodzieży. 11.30 - Wiadomości.

PROGRAM II

9.00 - Wiadomości. 9.15 - Program religijny. 9.35 - Dla dzieci. 10.35 - Niedziela porannek. 12.35 - Język gwiazdek. 13.15 - Panorama tygodnia (w jęz. ros.). 14.00 - Muzyka niedzielnia. 14.40 - Panorama tygodnia (w jęz. polskim). 15.45 - Film fab. dla dzieci. 'Kto gdzie ślądzi'. 16.35 - Puchar Ligi Biatyckiej w piłce nożnej. 'Progress' (Czernochów). 'Zalgi' (Wino). 17.20 - Na przelo-

ci poranne. 11.40 - Militaria, obywatelskość. 12.05 - Laboratorium. 12.35 - Konkert zyczeń. 13.05 - Siołdemka w Języcu. 14.45 - Film dok. 15.10 - 'Fiesz' - magazyn muzyczno-informacyjny. 15.40 - Program rozrywkowy. 16.40 - Mistrz eksportu. 17.00 - 'Życie' - magazyn ekologiczny. 17.20 - 'Lustro' - magazyn opinii społecznej. 17.45 - 'Butki'. 18.15 - Telespektakl. 18.30 - 'Leśmian' - dramat fabularny. 20.00 - Dobranoc. 20.10 - z kamery wśród zwierząt. 20.30 - Wiersze dobre i złe, ale zawsze prawdziwe. 21.45 - Piłka nożna. Anglia - Holandia. 23.50 - 'Życie jest fraszką'. 0.10 - Recital grupy VOX. 0.30 - 'Kuba rozpruwacz'. 0.40 - 2) - angielski film fab.

NIEDZIELA, 17 CZERWCA

PROGRAM REPUBLIKANSKI

9.00 - Wiadomości. 9.15 - Program religijny. 9.35 - Dla dzieci. 10.35 - Niedziela porannek. 12.35 - Język gwiazdek. 13.15 - Panorama tygodnia (w jęz. ros.). 14.00 - Muzyka niedzielnia. 14.40 - Panorama tygodnia (w jęz. polskim). 15.45 - Film fab. dla dzieci. 'Kto gdzie ślądzi'. 16.35 - Puchar Ligi Biatyckiej w piłce nożnej. 'Progress' (Czernochów). 'Zalgi' (Wino). 17.20 - Na przelo-

PROGRAM I

9.55 - Program dnia. 10.00 - Telekanal. 11.30 - Wiadomości. 11.35 - Na podłogę. 11.40 - 'Ocean' (odc. 3). 12.25 - Notowania. 12.50 - 'Szalone' - film dok. mod. 13.45 - Teat. Miłogiej. 15.05 - Konkert zyczeń. 15.05 - Rozmaitości. 16.45 - Dzień młodym film. Hirtzelskiego. 21.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Belgia - Urugwaj.

PROGRAM II

17.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Irlandia - Egipt. 20.00 - Dobranoc. 20.15 - Śpiewa M. Suworowa. 20.40 - Rozmaitości. 20.45 - Dla młodym film. Hirtzelskiego. 21.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Belgia - Urugwaj.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I 9.55 - Program dnia. 10.00 - Telekanal. 11.30 - Wiadomości. 11.35 - Na podłogę. 11.40 - 'Ocean' (odc. 3). 12.25 - Notowania. 12.50 - 'Szalone' - film dok. mod. 13.45 - Teat. Miłogiej. 15.05 - Konkert zyczeń. 15.05 - Rozmaitości. 16.45 - Dzień młodym film. Hirtzelskiego. 21.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Belgia - Urugwaj.

mie wieków. 18.00 - Wiadomości. 18.15 - Nowości dnia (w jęz. ros.). 18.15 - Film dok. 18.20 - Buresty nowa para-80. 18.20 - Dobranoc. 21.00 - Panorama. 21.35 - Program dla młodzieży. 'Labyrinty'. 22.35 - I znowu 'Hiszpanka'. 23.10 - Wiadomości.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

10.00 - Poranny program rozrywkowy. 10.30 - Klub podróżników. 11.45 - Dłosek muzyczny. 12.00 - Zdrów. 13.15 - Kreskówka. 13.20 - Konkert. 14.00 - Deputowany ludowy ZSRR S. Stankiewicz. 14.45 - Godzina dla wiek. 16.00 - Film dla dzieci 'Burzygnia'. Odc. 1-2. 18.15 - Konkert. 18.45 - TV film fab. 'Wojna'. Odc. 1. 20.00 - Czas. 20.40 - Kżanie niezdecydne. 20.55 - IX Międzynarodowy Konkurs im. P. Czajkowskiego. 21.15 - Publicystyczny film fab. 'Wesoła nocka'. 22.35 - Nowości muzyki popularnej.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

17.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Irlandia - Egipt. 20.00 - Dobranoc. 20.15 - Śpiewa M. Suworowa. 20.40 - Rozmaitości. 20.45 - Dla młodym film. Hirtzelskiego. 21.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Belgia - Urugwaj.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I 9.55 - Program dnia. 10.00 - Telekanal. 11.30 - Wiadomości. 11.35 - Na podłogę. 11.40 - 'Ocean' (odc. 3). 12.25 - Notowania. 12.50 - 'Szalone' - film dok. mod. 13.45 - Teat. Miłogiej. 15.05 - Konkert zyczeń. 15.05 - Rozmaitości. 16.45 - Dzień młodym film. Hirtzelskiego. 21.45 - Piłkarskie mistrzostwo świata. Belgia - Urugwaj.

18.00 - Na IX międzynarodowym konkursie im. P. Czajkowskiego. 19.00 - Dobranoc. 19.15 - Barwy dawnego Paśto-

Urugwaj. 23.55 - Wiadomości wieczorne. 0.10 - Piłka nożna. Krosno Pół. - Hiszpania.

PONIEDZIAŁEK, 18 CZERWCA

PROGRAM REPUBLIKANSKI

18.00 - Film fab. dla dzieci 'Kapitan Tenkes'. Odc. 10. 18.25 - Kreskówka. 18.35 - Program religijny. 18.55 - Wiadomości. 19.00 - Nowości dnia (w jęz. ros.). 19.10 - TV dla uczących się. Uczymy się języka litewskiego. 19.30 - Oł. 02. 03. 20.00 - Zdrowie rodziny. 20.30 - Dobranoc. 21.00 - Panorama. 21.35 - Szamujący słowem. 21.40 - Raport z konferencji prasowej. 22.40 - Oł. do sportowe. 23.15 - Wiadomości.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 - Zalety i wady spółdzielczości. 18.20 - Gen. TV. 'Wojna'. Odc. 2. 20.00 - Czas. 20.40 - Collage. 20.45 - Aktualny wywiad. 20.55 - IX Międzynarodowy konkurs im. P. Czajkowskiego. 21.15 - Węgrzy. 21.35 - Kreskówka dla dorosłych. 21.45 - Mistrzostwo świata w piłce nożnej. Kamerun - ZSRR. 24.00 - Studia nowości. TV. 0.15 - Mistrzostwo świata w piłce nożnej. Argentyna - Rumunia.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 - Na IX międzynarodowym konkursie im. P. Czajkowskiego. 19.00 - Dobranoc. 19.15 - Barwy dawnego Paśto-

Kalendarium

Sobota (16.VI) jest 167 dniem 1990 r. Do końca roku 188 dni do Zm. Zodiaku - Bliźnięta (22.V-21.VI).

Iminiony: sobota - Aliny, Benona, Anety, niedziela - Laura, Marjanna, Adolfa; poprzednie: lek - Manka, Elżbieta, następne: Wschód Słońca - 4.41, zachód - 21.50, Długość dnia 17 godz. 17 min. * * *

Litewska Szkoła Hydrometeorologiczna przewiduje na 16 czerwca: zmienną zmienną, brońkotrawe, gwałtowne wiatry zachodni, umiarkowane, temperatura w ciągu następnego dwóch dni temperatura w nocy 3-8 w dzień 13-18 stopni.

wa. 20.00 - Płastyk I. Seltrow. 20.40 - Elżbieta. 21.00 - Węgrzy. 21.35 - Collage.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I 20.00 - Dobranoc. 20.30 - W Sejmie i Szapecie. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr i festiwal. 21.45 - 23.00 - Collage.

20.00 - Dobranoc. 20.30 - W Sejmie i Szapecie. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr i festiwal. 21.45 - 23.00 - Collage.

20.00 - Dobranoc. 20.30 - W Sejmie i Szapecie. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr i festiwal. 21.45 - 23.00 - Collage.

20.00 - Dobranoc. 20.30 - W Sejmie i Szapecie. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr i festiwal. 21.45 - 23.00 - Collage.

20.00 - Dobranoc. 20.30 - W Sejmie i Szapecie. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr i festiwal. 21.45 - 23.00 - Collage.

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019, m. Wilno, ul. Kosmonautów 60. Telefon: redaktor - 42-78-41; zastępcy redaktora - 42-78-84, 42-78-48; dział listów - 42-78-74; 42-88-48; redakcja - 42-78-38; 42-34-41; ogłoszenia - 42-38-38. Druk offsetowy J. Arkadiusz drukarski. Drukarnia litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego 'Spółdzielnia'. Indeks 67218. Nakład 56000 egz. Zam. 1382.

UWAGA SPÓDZIENI, ZAKŁADÓW ŻYWIENIA ZBIOROWEGO, HANDLOWCYWNI Włoskie maszyny lodziarskie, lada mrozące automaty do paczków, patelnie elektryczne, formy do wafli, gofrów, rurek, urządzenia gastronomiczne, cukierniki - sprzedam. Warszawa, ul. Kawcza 32, tel.: 610-45-62, dzwonić wieczorem.